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تحلیل روز

میل سعودی به اقتصاد جهانی

عربستان سعودی برای نخستین بار در تاریخ، 
در روزهای پایانی مارس ۲۰۲۴ برای صندوق 
بین المللی پول در خاک خود دفتری تاسیس 
کرد. این اقــدام را باید به عنوان حرکت جدی 
ــام در نهادهای سرمایه  ادغ بن سلمان جهت 
جهانی بررسی کرد. روندی که از سال ۲۰۱۶ و 
آغاز ریاست "محمد الجدعان" در کرسی وزارت 
اقتصاد عربستان آغــاز شــد؛ از ســال ۲۰۱۷ و 
گردهمایی داووس صحرا شدت گرفت و در سال 
۲۰۲۰ با نامزد شدن محمد التویجری عربستانی 
ــرای ریاست ســازمــان تجارت جهانی تــداوم  ب
یافت.با آغاز عصر بایدن روند این ادغام با توجه 
سرعت  خاشقچی  مسئله  شدن  بلاموضوع  به 
بیشتری گرفت تا این که سال ۲۰۲۲ عربستان 
و صندوق بین المللی پول دست به امضای تفاهم 
نامه مشترکی زدند و به تبع آن در اواخــر سال 
۲۰۲۳ مقرر شد تا عربستان به عنوان رئیس 
۲۰۲۷ انتخاب  کمیته مالی صندوق تا سال 
شــود. از ســوی دیگر در ژانــویــه ۲۰۲۴ محمد 
بن فهد نیز به عنوان رئیس کمیته تخصیصات 
صندوق بین المللی پول شناخته شدند که این 
ــام عربستان در نظام  نشانه سرعت بــالای ادغ
جهانی است و این ادغــام قطعاً دارای ضمایم 
فرهنگی و سیاسی نیز خواهد بود.این میل بزرگ 
به ادغــام مالی عربستان با غرب از جهت عدم 
تامین بودجه مورد نیاز عربستان برای پروژه هایی 
همچون نئوم و شهر خطی اتفاق افتاده است؛ 
جایی که به دلیل عدم تنوع اقتصاد عربستان 
حجم جذب سرمایه گذاری خارجی در این کشور 
پایین بوده و حتی عربستان اخیرا به درخواست 
وام ۱۶ میلیارد دلاری از دولت کویت دست زده 
است.از سوی دیگر این ادغام مالی در درازمدت 
باعث خواهد شد که روابط مالی عربستان با چین 
و روسیه به سطح تاکتیکی نزول کند. این درحالی 
است که عربستان همواره روابط رو به رشد با چین 
و روسیه را به عنوان بدیل رابطه با غرب به ویژه 
پس از فشارهای حقوق بشری در اوایل ریاست 
ــت. ادغــام  جمهوری بایدن مدنظر داشته اس
با متروپل و نهادهای بین المللی تا این میزان 
ضمن اینکه در آینده مسیر برنامه های تعدیل، 
جهانی سازی نــرخ انــرژی و حتی اعتراضات 
اجتماعی در عربستان را به وجود خواهد آورد؛ 
یک دنده معکوس در جهت افزایش سطح روابط 
عربستان با شرق خواهد بود و چه بسا نزدیکی 

ایران با چین را در آینده شدت خواهد بخشید.

نشریه فارن پالیسی عنوان »مسئله هند« را روی 
جلد برد که در زیرتیتر آن، این کشور را »غیر لیبرال، 
ــال ظــهــور« دانسته اســت.  دموکراتیک و در ح
فارن پالیسی تلاش کرده به این سوال پاسخ دهد 
که هند به چه طریقی در حال تغییر دادن نظم 
جهانی  است. موفقیت نارندرا مودی و حزب بهاراتیا 
جاناتا تصویر واضح تری را از آنچه هند در حال تبدیل 
شدن به آن است نشان می دهد.  آیا هند چین بعدی 
خواهد بود؟  فارن پالیسی توضیح می دهد که وقتی 
اقتصاد چین رو به نزول می رود و خوش بینی نسبت 
به رشد هند در سرتاسر جهان طنین انداز می شود، 
دیگر نمی توان این سوال را بی جواب گذاشت، زیرا 
این سوال بدل شده به فانتزی تب آلود ملی گرایان. 
نسل Z هند با امیدها و نیز واقعیت های خشن هند به 
شکل امروزی روبه روست و این نسل تعیین خواهند 

کرد که این کشور به کدام سمت برود.  
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کاریکاتور مفهومی که نتانیاهو را در سرزمین 
کاملا بمباران شده ای نشان می دهد که اشاره 
به نقطه ای خاص دارد:شرح عکس: اوه... فقط 

این یکی اشتباه شده!

انگلیس نخستین سفیر نابینا را منصوب کرد/
ویکتوریا هریسون به عنوان سفیر جدید انگلیس 
در اسلوونی منصوب شد. یک سگ راهنما به نام 
اتو، هریسون را همراهی خواهد کرد. ویکتوریا 
که در دامفریس اسکاتلند به دنیا آمــد، در سال 
خدمت  به  معلول  نخستین   عنوان  به   ۱۹۹۷
وزارت امور خارجه درآمد. او قبل از این ماموریت 
در حوزه هلسینکی و سارایوو و همچنین اوکراین و 
افغانستان در وزارت خارجه بریتانیا کار کرده است.

بازدید امپراتور و ملکه ژاپن از مناطق زلزله زده 
این کشور/ کیودو

کامیار-با خروج بخش قابل توجهی از ارتش 
بیش  نگاه ها  اکنون  ــزه،  غ از  صهیونیستی 
ــم با  ــوی مــرزهــای شمالی رژی از پیش بــه س
تنور تحولات  لبنان دوخته شــده جایی که 
همچنان داغ به نظر می رسد و رنــج بردن 
رژیــم از وضعیت آشفته اجتماعی و نظامی 
و امنیتی در این منطقه امکان شکل گیری 
جبهه جدید را محتمل کرده است. در واقع 
به رغم ادعــای مقامات صهیونیستی مبنی 
ــن کــه مدیریت خــط تنش بــا حـــزب ا...  بــر ای
ــد اما  لبنان را به طــور کامل در اختیار دارن
رسانه های ایــن رژیــم معتقدند که تحولات 
جبهه شمالی به نفع محور مقاومت لبنان در 
جریان اســت و حـــزب ا... توانسته معادلات 
قدرت را تغییر داده و توان نظامی خود را به 
صهیونیست ها تحمیل کند.روزنامه یدیعوت 
آحارنوت در گزارشی از حقایق کلی جنگ در 
جبهه شمالی و رویارویی با حزب ا... در شش 
ماه گذشته منتشر کرد. در این گزارش آمده 
است: حــزب ا... در طول این جنگ ۳۱۰۰ 
موشک، گلوله خمپاره و ۳۳ هواپیمای بدون 
سرنشین انفجاری پرتاب کرد، درحالی که 
در کل جنگ ۳۳ روزه در سال ۲۰۰۶حدود 
۴۴۰۰ راکت پرتاب شد.این روزنامه تاکید 
کرد: »پس از گذشت شش ماه از جنگ غزه، 
لشکرکشی به جبهه شمال به بخشی جدایی 
ناپذیر از نبرد چند میدانی تبدیل شده است. 
ــدت حــدود ۲۴۰ بمب  ــن م ــزب ا... در ای ــ ح
سنگین شلیک کرد که وزن آن ها بین ۱۰۰ 
تا 5۰۰ کیلوگرم بــود و خــســارات شدیدی 
همانند بمباران هواپیماهای اسرائیلی وارد 
کرد و این بمب ها مقر لشکر گالیله در پادگان 

نظامی برنت اسرائیل را ویران کردند.«این 
ــه بازشماری  روزنــامــه صهیونیستی در ادام
قدرت نظامی مقاومت لبنان نوشت:»حزب ا... 
حداقل ۷۰۰ موشک ضد تانک شلیک کرده 
ــا از نــوع پیشرفته بودند و  که برخی از آن ه
نه تنها شهرک ها و مواضع ارتــش اسرائیل 
در خط تماس را مــورد اصابت قــرار دادنــد، 
بلکه به پایگاه های استراتژیک مانند واحد 
ــرون حمله کــردنــد. در  کنترل هــوایــی در م
عرصه پهپاد هم حــزب ا... حداقل ۳۳ پهپاد 
انــفــجــاری بــه سمت اســرائــیــل پــرتــاب کــرده 
اســت«.  این روزنامه با انتشار تصویر آسیب  
بــه زیــرســاخــت هــا در بخش شمالی، نوشت 
بازگشت  ــرای  ب تاریخی  نمی توان  فعلا  کــه 
این  نوشته  به  ــرد.  ک تعیین  شهرک نشینان 
روزنامه، آخرین برآوردها نشان می دهد که 
حزب ا... تعداد ۲۰۰هزار گلوله راکت در انواع 
مختلف، حدود ۱۰۰هــزار گلوله خمپاره در 
اندازه های مختلف و ده ها هزار موشک گراد 
که قادر به رسیدن به حیفا هستند در اختیار 
دارد. این روزنامه عبری در ادامه گزارش خود 
با اشاره به این که اکنون شرایط درگیری در 
جبهه شمالی متفاوت از زمان ۷ اکتبر است، 
نوشت که دولت تندروی بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیــر صهیونیستی از زمــان روی کار 
آمدن نتوانسته در برابر حزب ا... اقدام جدی 
انجام دهد و اکنون شرایط به گونه ای رقم 
خورده که به دلیل تهدیدات نیروهای مقاومت 
لبنان، شهرک نشینان می گویند که در جهنم 
زندگی می کنند.  این روزنامه اسرائیلی به این 
نتیجه رسید: »تنها ارتش قوی تر می تواند با 
حزب ا... مقابله کند و این زمان می برد. اگرچه 

افکار عمومی برای غلبه بر این وضعیت فشار 
مــی آورد اما اسرائیل اکنون به دلیل ترس از 
تهدید پاسخ ایران فلج شده است«. گزارش این 
رسانه عبری درحالی است که درگیری های 
ــزب ا... و ارتش صهیونیستی  محدود بین ح
در بحبوحه جنگ غزه، نگرانی ها را در مورد 
گسترش درگــیــری به یک جنگ منطقه ای 
برانگیخته است. ایالات متحده و کشورهای 
غربی از گسترش جبهه رویارویی با حزب ا... 
هراس دارند و به همین دلیل در ماه های اخیر 
مقامات آمریکایی و فرانسوی دست به کار 
شده اند تا با توافق امنیتی، درگیری در جبهه 

شمالی را متوقف کنند.

ــزب ا... بــرای دوران         دســتــاوردهــای حــ
پساجنگ

بدون شک وضعیت امنیتی و نظامی رژیم در 
برابر حزب ا... پس از طوفان الاقصی بسیار 
متفاوت از شرایط قبل از آن است و مقاومت 
لبنان توانسته تا به دستاوردهای مهمی برای 
تعیین مسیر آینده معادلات قــدرت در برابر 
ــد.از جمله این  دشمن صهیونیستی نائل آی
دستاوردها می توان به از بین رفتن شرط بندی 
دشمن بر روی امکان به زانو درآوردن لبنان 
و مقاومت آن و موفقیت مقاومت در تحمیل 
شروط میدانی در شمال فلسطین اشغالی با 
تمام ابعاد و آثار بازدارنده و عملیاتی اشاره کرد.

علاوه بر این حــزب ا... موفق به بازدارندگی 
دشمن از جنگ با لبنان و همچنین تحمیل 
معادله حفاظت از غیرنظامیان شده و این به 
استثنای موارد خاصی که حــزب ا... به آن ها 
پاسخ داده اســت. در حالی که لبنان شش 
مــاه اســت درگیر نبرد اســت و ایــن درحالی 
اســت که اغلب مناطق لبنان از حملات در 
امان بوده و حتی اکثر ساکنان مناطق جنوب 
همچنان در خانه هایشان هستند.همه این ها 
ــرای دشمن وجود  در مرحله بعد از جنگ ب
خــواهــد داشـــت؛ مــرحــلــه ای کــه سید حسن 
نصرا... بارزترین ویژگی آن را »تقویت قدرت 
لبنان و توازن بازدارندگی در لبنان« تعریف 
کرد.مطمئناً حزب ا... به دنبال بهره برداری 
بازدارندگی در  تأثیرات معادلات جدید  از 
لبنانی ها  پرونده های اختلافی منافع ملی 
با رژیم، همانند موضوع مهم و تعیین کننده 
استخراج نفت و گاز از میدان کاریش، خواهد 
رفت و بر ضرورت حل و فصل این پرونده تاکید 
خواهد کرد.در این رابطه دبیر کل حزب ا... 
با استناد  لبنان چندی پیش طی سخنانی 
این  در  کشورش  مقاومت  دستاوردهای  به 
جنگ اظهارات صهیونیست ها درباره خروج 
حـــزب ا... از جنوب رودخــانــه لیتانی را یک 
»حرف توخالی« توصیف کرد؛ چراکه معتقد 
است اتفاقات و نتایج جنگ نتایج را تحمیل 
ــروز در موضع قدرت  خواهد کرد و لبنان ام
اســت. ایــن اظــهــارات بیانگر موضع صریح و 
تعیین کننده درباره تداوم حضور مقاومت در 

جنوب رودخانه لیتانی است.

ــرای دســتــاوردســازی در          تقلای تل آویو ب
جبهه شمالی

بدون تردید حملات مداوم حزب ا... به اراضی 
اشغالی، دولت نتانیاهو را در وضعیت بدی قرار 
داده و برای این که افکار عمومی را مجاب کند 
نیاز به دستاوردسازی در برابر حزب ا... دارد.
برخی معتقدند که عقب نشینی ارتش اسرائیل 
از جنوب غزه، با هدف تقویت مواضع این رژیم 
در جبهه شمالی انجام می شود تا معادلات 
را به وضعیت پیش از جنگ غزه بازگرداند و 
تضمین های امنیتی مورد نیاز شهرک نشینان 
فراری را فراهم کند.دولت نتانیاهو در ماه های 
ــرای اینکه شهرک نشینان فــراری را  اخیر ب
شیوه های  به  بازگرداند  شمالی  مناطق  به 
زیــادی متوسل شده تا نشان دهد که مناطق 
شمالی امن است و آن ها می توانند به خانه های 
خــود بازگردند امــا شهرک نشینان گفته اند 
مادامی که نیروهای حزب ا... به آن سوی خط 
آبی و رودخانه تیفانی عقب نشینی نکنند و 
حملات مقاومت متوقف نشود باز نمی گردند.
ــای تــوخــالــی  ــده هـ شــهــرک نــشــیــنــان بـــه وعـ
راست های افراطی در کابینه اعتمادی ندارند و 
هشدارهای رهبران حزب ا... را بیش از مقامات 
خود جدی می گیرند. در حال حاضر، بیش از 
۶۰ هزار شهرک نشین از مناطق شمالی فرار 
کرده اند و به گفته سید حسن نصرا... دبیرکل 
حزب ا... در صورت جنگ تمام عیار، بیش از دو 

میلیون صهیونیست آواره خواهند شد.
این مسئله مسجل است که توقف جنگ در غزه 
و مرز لبنان، مقدمه فروپاشی کابینه نتانیاهو 
خواهد بود و با تهدیدات ایتامار بن گویر، وزیر 
امنیت داخلی برای خروج از ائتلاف کابینه در 
صورت پایان جنگ در غزه، می توان گفت که 
نخست وزیر برای ادامه حیات سیاسی خود 
مجبور است آتش جنگ در اراضی اشغالی را 
داغ نگه دارد. از آنجا که نتانیاهو در غزه جز 
تلفات عایدی دیگری نداشته است، به دنبال 
کسب دستاورد از جبهه های دیگر است. در 
ــزب ا... تنها  حال حاضر تشدید تنش ها با ح
گزینه ممکن برای ایجاد اتحاد و انسجام در 
سرزمینهای اشغالی است تا نتانیاهو بتواند 

چند صباحی بیشتر در مسند قدرت بماند.
از آن جــا که صهیونیست ها معتقدند بخشی 
ــران به جنایات رژیم  از واکنش احتمالی ای
صهیونیستی در حمله به کنسولگری در دمشق 
از خاک لبنان انجام خواهد شد، لذا مقامات 
تل آویو سعی دارند استحکامات خود در مرز 
لبنان را تقویت و با این حملات مقابله کنند. اما 
ارتش صهیونیستی برای مقابله عملیات محور 
مقاومت که در ماه های اخیر از چند جبهه علیه 
اراضی اشغالی شروع شده است، به نیروهای 
تازه نفس نیاز دارد که طبق گزارش رسانه های 
عبری زبان، پیاده نظام رژیم و بویژه نیروهای 
ذخیره به دلیل جنگ فرسایشی در غزه، نایی 
بــرای جنگیدن در سایر جبهه ها را ندارند و 
امید بستن به این نیروهای خسته و فرسودیه 

نتیجه ای جز شکست نخواهد داشت.

با خروج بخش زیادی از نیروهای زمینی ارتش صهیونیستی از غزه، مقامات 
تل آویو در حال آماده شدن برای سناریوی گسترش جنگ در جبهه 

شمالی هستند تا امنیت شهرک نشینان را تضمین کنند اما تشدید دامنه 
درگیری پیامدهای خطرناک تری دارد

کابوس تل آویو از حزب ا... پساجنگ

اظهارنظر روز

جان مرشایمر: حماس برنده جنگ 
غزه خواهد بود

  

جان مرشایمر، دانشمند علوم سیاسی آمریکایی 
در  تهاجمی«  »رئالیسم  نظریه  بنیان گذار  و 
گفت و گویی، بر ناتوانی رژیم اشغالگر اسرائیل در 
نابودی حماس و پیروزی در جنگ غزه تأکید کرد.

او گفت: »تردیدی نیست که اسرائیل حماس 
ــاس محاسبات  ــت؛ بر اس ــداده اس را شکست ن
اسرائیل، حماس در ابتدا ]ی جنگ[ ۴۰ هزار 
برخی  باشد.  هم  بیشتر  شاید  که  داشته  نیرو 
ــام بیشتری را ذکــر می کنند.  اسرائیلی ها ارق
فرض کنیم همان عدد ۴۰ هزار درست باشد. 
اسرائیلی ها ادعــا می کنند که ۱۲ هــزار نفر از 
نیروهای حماس را کشته اند، من تردید دارم که 
رقم واقعی ]کشته های حماس[ آن قدر بالا باشد 
اما فرض می کنم که درســت باشد«.مرشامیر 
افــزود: »بــا کشته شــدن ۱۲ هــزار از ۴۰ هــزار، 
ــادی رزمنده حماس  همچنان تعداد بسیار زی
زنده باقی مانده اند و هنوز تونل های زیادی وجود 
دارد«. این نظریه پرداز مطرح آمریکایی در ادامه 
گفت: »نکته بسیار مهم آن است که اسرائیلی ها 
تقریبا تمام نیروهای خود را از غزه خارج کرده اند 
و تنها یک گردان در این منطقه باقی مانده است. 
بنابراین چگونه ممکن است که اسرائیل حماس 
را شکست داده باشد. پاسخ این است که آن ها 
حماس را شکسته نداده اند«.مرشایمر تأکید 
کرد: »در واقع حماس برنده این جنگ خواهد 
بود؛ در برهه ای از زمان، سرانجام نبرد متوقف 
خواهد شد و در آن زمان حماس جشن خواهد 
گرفت و خواهد گفت ما باقی ماندیم؛ بنابراین 
پیروز شدیم«.او گفت: »اگر رسانه های اسرائیل را 
با دقت بخوانید که من هر روز می خوانم، افرادی 
در اسرائیل هستند که می فهمند راهــی برای 

شکست حماس وجود ندارد.«

 پس از شکست نامزد طرفدار غرب و پیروزی 
نامزد طرفدار مذاکره با روسیه در انتخابات 
ریاست جمهوری اسلواکی، هم اکنون مقامات 
ارشد اتحادیه اروپاو ناتو نگران نتایج انتخابات 
دیگری در خاک اروپا هستند که می تواند موازنه 
قدرت را بیش از پیش به سود مسکو) خصوصا 
در جنگ اوکراین ( تغییر دهد. رای دهندگان 
در کرواسی هفته آینده در حالی در انتخابات 
پارلمانی این کشور شرکت خواهند کرد که 
»اتــحــاد دموکراتیک کــرواســی« ممکن است 
قدرت را به حزب سوسیال دموکرات این کشور 
واگذار کند.حزب سوسیال دموکرات کرواسی 
امیدوار است تا با پیروزی در انتخابات روز ۱۷ 
آوریــل زمینه پیروزی های بعدی در انتخابات 
پارلمان اروپــا در ماه ژوئــن و سپس انتخابات 
ریاست جمهوری در اواخر سال جاری میلادی 
را فراهم کند.  همین مسئله، انگیزه مخالفان 
دولــت کنونی زاگــرب را بــرای حضور در راس 
معادلات سیاسی و اجرایی کرواسی دوچندان 
ساخته است. زوران میلانوویچ، رئیس جمهوری 
کنونی کرواسی از حزب سوسیال دموکرات 
در نظر دارد تا در صــورت پیروزی حزبش به 
عنوان نخست وزیر قــدرت را به دســت گیرد. 
مقام رئیس جمهوری در کرواسی بیشتر جنبه 
تشریفاتی دارد. به قــدرت رسیدن سوسیال 
دمــوکــرات هــا در کــرواســی می تواند تغییری 
نیز  کشور  ایــن  خارجی  سیاست  در  اساسی 
ایجاد کند. دولــت کنونی با محوریت »اتحاد 
دموکراتیک کرواسی« از زمــان آغــاز عملیات 
نظامی روسیه در اوکراین از کی یف حمایت 
ــدرت رسیدن سوسیال  ــت. امــا به ق ــرده اس ک
دموکرات ها ممکن است باعث شود زاگرب 

سیاست متفاوتی در قبال جنگ اوکراین اتخاذ 
هرچند  کرواسی«  دموکراتیک  »اتحاد  کند. 
از زمان استقلال این کشور اغلب قدرت را در 
دست داشته است اما اکنون با رسوایی های 
مرتبط با فساد مالی روبه روست. از سوی دیگر 
نشانه هایی از تغییر جهت »اتحاد دموکراتیک 
کرواسی« به سمت اقتدارگرایی و ملی گرایی نیز 
دیده می شود. بر همین اساس صاحب نظران بر 
این باور هستند که انحلال پارلمان و برگزاری 
انتخابات زودهنگام پارلمانی از سوی »اتحاد 
دموکراتیک کرواسی« در راستای جلوگیری 
از کاهش بیشتر محبوبیت دولت کنونی پیش 
ــورت گرفت. حزب  از بــرگــزاری انتخابات ص
سوسیال دمــوکــرات تاکنون در زمینه بسیج 
افکار عمومی علیه فساد مالی و جهت گیری های 
اقتدارگرایانه »اتحاد دموکراتیک کرواسی« 
ــن حــزب  ــی ایـ ــل ــا معضل اص ــوده امـ ــ ــق ب ــوف م
شکاف های درونی است. نتیجه نظرسنجی ها 
نشان می دهد که »اتحاد دموکراتیک کرواسی« 
با وجــود همه مشکلاتی که با آن روبه روست 
همچنان محبوب ترین نیروی سیاسی در این 
کشور محسوب می شود. طبق یک نظرسنجی 
که در ماه گذشته انجام شد »اتحاد دموکراتیک 
کرواسی« حــدود ۲۷ درصــد محبوبیت دارد. 
سوسیال دموکرات ها پس از »اتحاد دموکراتیک 
کرواسی« با ۲۲ درصــد محبوبیت در جایگاه 
دوم قــرار دارنــد اما ممکن است تا هفته آینده 
) زمان انتخابات ( موازنه قدرت به سود آن ها 
این  محتمل  سناریوهای  از  یکی  یابد.  تغییر 
است که هیچ کدام از دو حزب اصلی به اکثریت 
مطلق کرسی ها در پارلمان آینده دست پیدا 
نکنند. در این صورت احتمال داده می شود که 

»اتحاد دموکراتیک کرواسی« مانند دوره های 
گذشته در سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ با احزاب 
کوچک تر فارغ از تفاوت در گرایش های سیاسی 
ائتلاف کند. از سوی دیگر زوران میلانوویچ 
تصمیم دیــوان قانون اساسی مبنی بر لزوم 
استعفای او از مقام ریاست جمهوری در صورت 
نامزدی اش برای سمت نخست وزیری را رد کرده 
است. او بر این باور است که دیوان قانون اساسی 
به دلیل نفوذ »اتحاد دموکراتیک کرواسی« 
تصمیمی »سیاسی« گرفته است.به این ترتیب 
در صورت پیروزی سوسیال دموکرات ها ممکن 
است دیوان قانون اساسی به دلیل عدم استعفای 
زوران میلانوویچ پیش از آغاز کارزار انتخاباتی 

نتیجه رای گــیــری را باطل اعــلام کند. امری 
سیاسی  بحران  یک  زمینه ساز  می تواند  که 
جدی در کرواسی شود. زوران میلانوویچ تاکید 
می کند که تنها پس از برگزاری انتخابات و در 
صورت پیروزی سوسیال دموکرات ها از مقام 
ریاست جمهوری استعفا خواهد کرد تا به عنوان 
نخست وزیر جدید فعالیت کند. رئیس جمهوری 
کرواسی از رهبر »اتحاد دموکراتیک کرواسی« 
محبوبیت بیشتری دارد و همین امــر ممکن 
است بخت سوسیال دموکرات ها برای پیروزی 
در انتخابات را افزایش دهد. زوران میلانوویچ 
همچنین با دیدگاه های نزدیک به مسکو در 

عرصه سیاست خارجی شناخته می شود.

 دومین سکته غرب
 در زاگرب رخ می دهد؟

رای دهندگان در کرواسی در حالی در انتخابات پارلمانی این کشور شرکت 
خواهند کرد که ممکن است سوسیال دموکرات ها  با داشتن سیاست 

متفاوتی در قبال جنگ اوکراین، قدرت را در دست بگیرند


